
 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 31 декабря 2019 года №96  

«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной  

бюджетной росписи и бюджетных росписей главных  

распорядителей средств бюджета муниципального образования  

город-курорт Геленджик (главных администраторов  

источников финансирования дефицита местного бюджета)» 

(в редакции приказа начальника финансового управления   

администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик 21 декабря 2020 года №83) 

 

 

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик, в соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 

2019 года №367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей испол-

нения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» (в 

редакции Федерального закона от 8 декабря 2020 года №423-ФЗ),  руководству-

ясь статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,   

п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести  в  приложение  к  приказу  начальника  финансового управле-

ния администрации   муниципального образования город-курорт  Геленджик от 

31 декабря 2019 года №96 «Об утверждении Порядка составления и ведения 

сводной бюджетной  росписи и бюджетных росписей главных распорядителей 

средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик (глав-

ных администраторов источников финансирования дефицита местного бюдже-

та)» (в редакции приказа начальника финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от  21 декабря 2020 года 

№83)  следующие изменения:  

1)пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период)  утверждаются начальником 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 27.12.2021                                                                                                               № 96 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

финансового управления по форме согласно приложению 4 к настоящему По-

рядку с учетом требований и особенностей, установленных настоящим Поряд-

ком. 

Утверждение лимитов бюджетных обязательств осуществляется одно-

временно с утверждением сводной росписи на очередной финансовый год (оче-

редной финансовый год и плановый период) в пределах бюджетных ассигнова-

ний, установленных решением о бюджете, за исключением средств резервного 

фонда администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

условно утвержденных расходов.  

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных 

нормативных обязательств не утверждаются. 

Лимиты бюджетных обязательств формируются в рублях с округлением 

до целых сотен рублей в большую сторону, за исключением случаев, установ-

ленных настоящим Порядком.» 

1)раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Особенности формирования показателей сводной росписи,  

лимитов бюджетных обязательств на 2022-2024 годы 

 

4.1. Формирование показателей сводной росписи и (или) лимитов бюд-

жетных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осу-

ществляется с учетом следующих особенностей. 

В связи с принятием решения о бюджете: 

в  сводную  роспись  и (или) лимиты бюджетных обязательств на 2021 год 

и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  (с  учетом  внесенных  изменений 

в  текущем  финансовом  году)  в  АС  «Бюджет»  и  АС  «УРМ»  в   установ-

ленном  порядке  вносятся  изменения,  предусматривающие  уточнение  

утвержденных начальником финансового управления показателей сводной рос-

писи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2022 и 2023 

годов; 

формируются показатели сводной росписи и (или) лимиты бюджетных 

обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Изменения, предусмотренные абзацем третьим настоящего пункта, вно-

сятся в АС «Бюджет» одновременно с формированием сводной росписи и (или) 

лимитов бюджетных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов в соответствии с настоящим Порядком. 

Дата введения в действие изменений, предусматривающих уточнение 

утвержденных показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обя-

зательств планового периода 2022 и 2023 годов, а также дата введения в дей-

ствие утвержденных показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных 

обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов – с 1 января 

2022 года. 

4.2. Уточнение утвержденных показателей сводной росписи и (или) ли-

митов бюджетных обязательств планового периода 2022 и 2023 годов, форми-

рование сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств на 2022 год 

и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  оформляется  в  АС  «Бюджет» 



3 

 

 

(АС  «УРМ»)  справкой-уведомлением  по форме согласно приложениям № 2, 3 

к  настоящему  Порядку  и  с  датой  введения  в  действие  с  1 января 2022 го-

да,  с  учетом  требований  и  особенностей, установленных настоящим Поряд-

ком. Используются аналитический классификатор – вид изменений: 05.00.0 

«Прекращение  действия  показателей  сводной  росписи   и   лимитов   бюд-

жетных   обязательств   планового   периода»,   либо   01.01.0   «Решение о 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик» соответ-

ственно. 

4.3. Главные распорядители (главные администраторы источников) в 

установленные финансовым управлением сроки осуществляют отзыв бюджет-

ных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 

с лицевых счетов получателей бюджетных средств (лицевых счетов админи-

страторов источников). 

4.4. Проверка, утверждение в АС «Бюджет» указанных в настоящем раз-

деле справок-уведомлений осуществляется финансовым управлением в соот-

ветствии с настоящим Порядком и с учетом особенностей, установленных 

настоящим разделом»; 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 
Начальник   управления                                                                      Е.К. Параскева 

 
 


